МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать четвертое заседание третьего созыва)
от  04.10.2017 года    № 113
О внесении изменений в решение совета депутатов

Бегуницкого сельского поселения от 03.03.2016 г. № 60
«Об утверждении Положения о предоставлении сведений
о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного
характера лицом, замещающим муниципальную должность
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области,
а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера своей супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц,
размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления
средствам массовой информации для опубликования
 В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» руководствуясь Уставом муниципального образования Бегуницкое сельское поселение, совет депутатов Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования» утвержденное решением совета депутатов от 03.03.2016 г. № 60 следующие изменения:
Дополнить главу 3 пунктами 3.6, 3.7 следующего содержания:

«3.6  При выявлении в результате проверки, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Губернатор Ленинградской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лицом, замещающим муниципальную должность, в совет депутатов или в суд.

3.7 В случае обращения Губернатора Ленинградской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.Решение  вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение                                                 А.И. Минюк